² *De Civ. Dei xi. 10*: Propter hoc itaque natura dicitur simplex, cui non sit aliquid habere, quod vel possit amittere; vel aliud sit habens, aliud quod habet; sicut vas aliquem liquorem, aut corpus colorem, aut aër lucem sive

fervorem, aut anima sapientiam. Nihil enim horum est id quod habet: nam neque vas liquor est, nec corpus color, nec aër lux sive fervor, neque anima sapientia est. Hinc est, quod etiam privari possunt rebus quas habent, et in alios habitus vel qualitates verti atque mutari, ut et vas evacuetur humore quo plenum est, et corpus decoloretur, et aër tenebrescat, et anima desipiat, etc. (This reasoning is identical with the proposition of *Schleiermacher*, that in that which is absolute the subject and the predicate are one and the same thing; see his work, *Geschichte der Philosophie*, p. 166.) Comp. *Boethius* De Trin. 4: Deus vero hoc ipsum, quod est, Deus est; nihil enim aliud est, nisi quod est, ac per hoc ipsum Deus est. *Gregory the Great* treats of the attributes of God in the same manner, comp. *Lau*, p. 350, ss.

* God does not *know* things, because they are, but things are, because he *knows* them, *Aug.* l. c.: Ex quo occurrit animo quiddam mirum, sed tamen verum, quod iste mundus nobis notus esse non posset, nisi esset: Deo autem nisi notus esset, esse non posset. *Arnobius* had already taught (i. 31), that God is cause, place, and space (prima causa, locus et spatium rerum). So, too, *Augustine* says, loc. cit. qu. 20: Deus non alicubi est; quid enim alicubi est, continetur loco, quid loco continetur, corpus est. Non igitur alicubi est, et tamen quia est et in loco non est, in illo sunt potius omnia, quam ipse alicubi. He also excluded not only the idea of place, but (in reference to the *eternity* of God) that of succession of time, *Conf.* ix. 10. 2: *Fuisse et futurum esse* non est in vita divina, sed *esse* solum, quoniam aeterna est. Nam *fuisse* et *futurum esse* non est aeternum. Comp. de Civ. Dei xi. 5.—He also rejected the notion of *Origen* (condemned by *Justinian*) that God had created only as many beings as he could see to; De Civ. Dei xii. 18.

* *Lactantius* wrote a separate treatise: De Ira Dei (Inst. lib. v.) on this subject. His principal argument is the following: If God could not hate, he could not love; since he loves good, he must hate evil, and bestow good upon those whom he loves, evil upon those whom he hates. Comp. *Augustine*, de Vera Rel. c. 15: Justa vindicta peccati plus tamen clementiae Domini quam severitatis ostendit. Ita enim nobis sic adetur a corporis voluptatibus ad aeternam essentiam veritatis amorem nostrum oportere converti. Et est justitiae pulchritudo cum benignitatis gratia concordans, ut, quoniam bonorum inferiorum dulcedine decepti sumus, amaritudine poenarum erudiamur. De Civ. Dei i. 9, and elsewhere.